DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 435

ROZPORZADZENIE
MINISTRA KLIMATU I SRODOWISKAY

z dnia 18 marca 2024 r.

w sprawie wymagan dotyczacych sposobu obliczania, pomiaréw i rejestracji ilo$ci energii elektrycznej, ciepla
i chlodu wytwarzanych w instalacjach odnawialnego zrédla energii?

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych zrédtach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1436, 1597,

1681 i 1762) zarzadza si¢, co nastgpuje:

1)

2)

3)
4)

§ 1. Rozporzadzenie okresla:

wymagania dotyczace sposobu obliczania, pomiaréw i rejestracji ilosci energii elektrycznej, ciepta i chtodu wytwarzanych
W instalacjach odnawialnego zrodta energii wykorzystujacych w procesie wytwarzania energii no$niki energii, o ktorych
mowa w art. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych zrodtach energii, zwanej dalej ,,ustawa”, oraz inne
paliwa;

sposob dokonywania pomiarow ilosci energii elektrycznej na potrzeby ustalenia rzeczywistego rozliczenia obowiazku
wytworzenia energii elektrycznej z odnawialnych Zrodet energii przez wytworceg, ktory wygrat aukcje, o ktorej mowa
w art. 72 ust. 1 ustawy, albo aukcje na wsparcie operacyjne, o ktorej mowa w art. 83b ust. 1 ustawy, lub uzyskat zaswiad-
czenie, 0 ktorym mowa w art. 70b ust. 8 albo art. 70h ust. 5 ustawy;

sposob przeliczania ilosci wytworzonego ciepta lub chtodu na ilos¢ energii wyrazong w MWh;
miejsce i sposob dokonywania pomiardéw ilosci ciepta lub chtodu na potrzeby wydania gwarancji pochodzenia.

§ 2. Pomiarow ilosci energii elektrycznej, ciepta i chtodu wytwarzanych w instalacjach odnawialnego zrodta energii

wykorzystujacych w procesie wytwarzania energii nosniki energii, o ktorych mowa w art. 2 pkt 22 ustawy, oraz inne paliwa
dokonuje sie w przypadku:

1)

energii elektrycznej — zgodnie z wymaganiami okreslonymi w przepisach wydanych na podstawie art. 11x ust. 2 ustawy
z dnia 10 kwietnia 1997 r. — Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266), z wyjatkiem energii elektrycznej dostarczane;j:

a) zapomoca linii bezposredniej w rozumieniu art. 3 pkt 11f ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. — Prawo energetyczne —
w przypadku ktorej pomiaréw dokonuje si¢ w punkcie potaczenia linii bezposredniej z instalacja odbiorcy albo
Z siecig, urzadzeniami lub instalacjami podmiotu prowadzacego dziatalno$¢ gospodarcza w zakresie obrotu ener-
gia elektryczna,

b) bezposrednio do instalacji odnawialnego zrodta energii wytwarzajacej wodor odnawialny lub biometan — w przy-
padku ktdrej pomiaréw dokonuje si¢ w miejscu polaczenia tych instalacji z instalacja odnawialnego zrodta energii;

1)

2)

Minister Klimatu i Srodowiska kieruje dziatem administracji rzadowej — klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzadzenia Prezesa
Rady Ministrow z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegotowego zakresu dziatania Ministra Klimatu i Srodowiska (Dz. U.
poz. 2726).

Niniejsze rozporzadzenie zostato notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 30 listopada 2023 r. pod numerem 2023/0667/PL zgod-
nie z § 4 rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji
norm i aktéw prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), ktére wdraza dyrektywe (UE) 2015/1535 Parlamentu Europej-
skiego i Rady z dnia 9 wrze$nia 2015 r. ustanawiajaca procedur¢ udzielania informacji w dziedzinie przepisow technicznych oraz
zasad dotyczacych ushug spoteczefistwa informacyjnego (ujednolicenie) (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, str. 1).



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 435

2) cieptai chtodu— w miejscu przytaczenia zrodta ciepta lub chtodu do sieci cieptowniczej albo chtodniczej na podstawie
wskazan urzgdzen pomiarowo-rozliczeniowych, a w przypadku lokalnego Zrodta ciepta lub chtodu — na podstawie
wskazan urzadzen pomiarowo-rozliczeniowych zainstalowanych w zrdodle ciepta lub chtodu.

§ 3. W przypadku instalacji odnawialnego zrodta energii, w ktorej energia elektryczna, ciepto lub chtdd sa wytwarzane
W sposob, o ktorym mowa w § 41 5, oraz w przypadku uktadu hybrydowego pomiaréw i obliczen ilo$ci energii elektrycznej,
ciepta i chtodu dokonuje si¢ po dokonaniu pomiaréw i badan biomasy, bioptynéw, biogazu lub biogazu rolniczego, okreslo-
nych w § 4-6, oraz udokumentowaniu tych pomiaréw i badan w laboratorium badawczym posiadajgcym:

1) kompetencje w zakresie pomiaréw i badan oraz ich dokumentowania, w tym kompetencje techniczne i bieglo$¢ zgodne
z aktualnym poziomem wiedzy i najlepsza praktyka, w szczegélnosci okreslone w normie PN-EN ISO/IEC 17025
,Ogolne wymagania dotyczace kompetencji laboratoriow badawczych i wzorcujacych”;

2) akredytacje jednostki certyfikujgcej uzyskang zgodnie z przepisami rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
(WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiajacego wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru rynku odno-
szace sie do warunkéw wprowadzania produktow do obrotu i uchylajacego rozporzadzenie (EWG) nr 339/93 (Dz. Urz.
UE L 218 7 13.08.2008, str. 30, z pozn. zm.%).

§ 4. W przypadku wytworzenia energii elektrycznej, ciepta lub chtodu w instalacji odnawialnego zrddta energii w pro-
cesie spalania biomasy, bioptynow, biogazu lub biogazu rolniczego wspdlnie z innymi paliwami, w celu obliczenia ilo$ci
tej energii elektrycznej, ciepta i chtodu dokonuje si¢ pomiarow ilosci:

1) biomasy w postaci stalej i paliwa statego innego niz biomasa, obejmujacych pomiary masy kazdego z tych paliw do-
starczonych do procesu spalania;

2) biomasy w postaci ciektej, bioptynéw, biogazu lub biogazu rolniczego i paliwa ciektego lub paliwa gazowego innych
niz biomasa, bioptyny, biogaz lub biogaz rolniczy, obejmujacych pomiary masy kazdego z tych paliw dostarczonych
do procesu spalania wykonywane metodg bezposrednia polegajaca na pomiarze masy za pomocg przeplywomierzy
masowych lub metoda posrednig polegajaca na pomiarze objetosci z korekcja temperatury, a w przypadku paliw gazo-
wych — takze na pomiarze ci$nienia tych paliw.

§ 5. W przypadku stosowania w instalacji odnawialnego Zrodta energii do wytworzenia energii elektrycznej, ciepta lub
chlodu paliwa bgdacego mieszanka biomasy, bioptynéw, biogazu lub biogazu rolniczego oraz innych paliw, przygotowa-
nego poza tg instalacjg, w celu obliczenia ilosci energii elektrycznej, ciepta i chtodu wytworzonych w tej instalacji:

1)  dokonuje sie pomiaréw ilosci tego paliwa dostarczonego do procesu spalania w tej instalacji odnawialnego Zrodta energii;
2) wyznacza si¢ warto$¢ opalowsg tego paliwa oraz probek paliw wchodzacych w jego sktad;
3) oblicza si¢ udziat energii chemicznej biomasy, bioptynéw, biogazu lub biogazu rolniczego w energii chemicznej tego

paliwa.

§ 6. 1. Pomiaréw i obliczen, o ktorych mowa w § 4 i 5, dokonuje si¢ co 24 godziny, na podstawie usrednionej proby,
Z probek paliw, o ktérych mowa w tych przepisach, pobieranych nie rzadziej niz co:

1) 8godzin — w przypadku instalacji odnawialnego Zrodta energii o catkowitej zainstalowanej mocy cieplnej nizszej niz
50 MW,

2) 4 godziny —w przypadku instalacji odnawialnego zrodta energii o catkowitej zainstalowanej mocy cieplnej w zakresie
od 50 MW do 250 MW wlgcznie;

3) 2 godziny — w przypadku instalacji odnawialnego zrodta energii o catkowitej zainstalowanej mocy cieplnej wyzszej
niz 250 MW.

2. Dokonujac pomiarow i obliczen, o ktorych mowa w ust. 1, w przypadku:

1) okresowego zasilania posredniego zbiornika paliwa, uniemozliwiajacego pobranie probki w czasie okreslonym w ust. 1,
probke pobiera si¢ w trakcie ciaglej pracy ukladu zasilania zbiornika, nie rzadziej niz co 2 godziny;

2) zmiany rodzaju dostarczanego paliwa probki pobiera si¢ w ciggu godziny od zmiany rodzaju dostarczanego paliwa, nie
pdzniej niz przed kolejng zmiang rodzaju dostarczanego paliwa, niezaleznie od ostatnio pobranych probek w czasie
okreslonym w pkt 1 lub w ust. 1, przed zmiana rodzaju dostarczanego paliwa;

3) dostawy biomasy kierowanej bezposrednio do posredniego zbiornika paliwa lub do spalania, uniemozliwiajgcej pobra-
nie probek w czasie okreslonym w pkt 1 lub w ust. 1, usredniong prob¢ do wyznaczenia warto$ci opatowej biomasy
przygotowuje si¢ z probek pobieranych w okresie doby z kazdej dostawy biomasy.

®  Zmiana wymienionego rozporzadzenia zostala ogtoszona w Dz. Urz. UE L 169 z 25.06.2019, str. 1.



Dziennik Ustaw -3- Poz. 435

§ 7. W przypadku wytwarzania energii elektrycznej, ciepta lub chtodu w uktadzie hybrydowym pomiarow ilosci ener-
gii elektrycznej, ciepla i chtodu wytwarzanych w tym uktadzie dokonuje si¢ oddzielnie dla energii dostarczonej do wytwa-
rzania energii elektryczne;j, ciepta lub chtodu wytworzonych:

1) zodnawialnych zrodet energii,
2)  ze zrédet innych niz odnawialne

— 0 ile nie sg dokonywane pomiary i obliczenia, 0 ktérych mowa w § 4-6.

§ 8. Ilos¢ energii elektrycznej, ciepla i chtodu wytwarzanych w instalacjach odnawialnego Zrodta energii wykorzystu-
jacych w procesie wytwarzania energii no$niki energii, o ktérych mowa w art. 2 pkt 22 ustawy, oraz inne paliwa oblicza sie,
sumujac wartosci uzyskane w wyniku pomiaréw i obliczen dokonanych zgodnie z § 2 i 4-7, z uwzglednieniem obliczen
dokonanych w sposob okreslony w § 9-11.

§ 9. W instalacji odnawialnego zrodla energii, w ktérej biomasa, bioplyny, biogaz lub biogaz rolniczy sa spalane
wspolnie z innymi paliwami, energi¢ wytworzona z odnawialnych zrédetl energii stanowia energia elektryczna, ciepto lub
chtéd w ilosci odpowiadajacej udziatowi energii chemicznej biomasy, bioptynow, biogazu lub biogazu rolniczego w energii
chemicznej paliwa zuzywanego do wytwarzania energii, ktorg oblicza si¢ na podstawie rzeczywistych wartosci opalowych
tych paliw, z uwzglednieniem § 11, wedtug wzoru:

n
Yi=1 Mpj X Wgj
iL1 MBi X Wp; + ZjI; Mkj X W;

Eoze = X E,

gdzie poszczegolne symbole oznaczaja:
Eoze —ilos¢ energii elektrycznej, ciepta lub chtodu wytworzonych z odnawialnych zrodet energii, wyrazong w MWh lub GJ,

E - ilo$¢ energii elektrycznej wytworzonej w instalacji odnawialnego zrodta energii, w ktdrej biomasa, bioptyny, biogaz
lub biogaz rolniczy sg spalane wspolnie z innymi paliwami, i pomierzonej w miejscach, o ktérych mowa w § 2 pkt 1,
a w przypadku gdy dla energii elektrycznej wytworzonej w tej instalacji przystuguje $wiadectwo pochodzenia — ilo§¢
energii elektrycznej pomierzonej w miejscach, o ktérych mowa w art. 45 ust. 6 i 7 ustawy, albo ilo$¢ ciepta lub
chtodu wytworzonych w tej instalacji odnawialnego Zrodta energii i pomierzonych w miejscu, 0 ktorym mowa w § 2
pkt 2, wyrazona w MWh lub GJ,

Mgi — masg¢ biomasy, bioptynéw, biogazu lub biogazu rolniczego, spalonych w instalacji odnawialnego zrodta energii, wy-
razong w Mg,

Mkj — masg¢ paliwa innego niz biomasa, bioptyny, biogaz lub biogaz rolniczy, spalonych w instalacji odnawialnego zrédta
energii, wyrazong w Mg,

Wi — warto$¢ opatowa biomasy, bioptynéw, biogazu lub biogazu rolniczego, spalonych w instalacji odnawialnego zrodta
energii, wyrazong w MJ/Mg,

Wk; — warto$¢ opatowa paliwa innego niz biomasa, bioptyny, biogaz lub biogaz rolniczy, spalonych w instalacji odnawial-
nego zrodta energii, wyrazong w MJ/Mg,

n  —liczbg rodzajéow biomasy, bioptyndw, biogazu lub biogazu rolniczego, spalonych w instalacji odnawialnego zrodta
energii,

m  — liczbe rodzajow paliw innych niz biomasa, bioptyny, biogaz lub biogaz rolniczy, spalonych w instalacji odnawial-
nego zrddta energii.

§ 10. 1. Tlo$¢ energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnego zrodta energii w instalacji odnawialnego zrodta energii
bedacej elektrownig wodng z cztonem pompowym oblicza si¢ wedlug wzoru:

Eozew = Ecw X (1 - ‘\/,—p),

C

gdzie poszczegodlne symbole oznaczaja:

Eozew — ilo$¢ energii elektrycznej wytworzonej w instalacji odnawialnego Zrédta energii bedacej elektrownig wodng
z cztonem pompowym, wyrazong w MWh,

Ecw — calkowitg ilo$¢ energii elektrycznej wytworzonej w instalacji odnawialnego zrodta energii bedacej elektrownia
wodng z cztonem pompowym i pomierzonej w miejscu, o ktérym mowa w § 2 pkt 1, a w przypadku gdy dla ener-
gii elektrycznej wytworzonej w tej instalacji przystuguje $wiadectwo pochodzenia — iloé¢ energii elektrycznej po-
mierzonej w miejscach, o ktérych mowa w art. 45 ust. 6 i 7 ustawy, wyrazong w MWh,



Dziennik Ustaw —4 - Poz. 435

Vo — objetos¢ wody przepompowanej okreslang na podstawie pomiaru strumienia objg¢tosci wody przepompowane;,
wyrazong w m®,

Ve — objetos¢ catkowita wody pobranej przez turbiny elektrowni wodnej z cztonem pompowym okreslang na podstawie
pomiaru strumienia objeto$ci wody pobranej przez te turbiny, wyrazong w me.

2. W przypadku braku mozliwos$ci dokonania pomiaréw w zwiazku z kalibrowaniem lub serwisowaniem urzadzen shu-
zgcych do pomiaru strumienia objetosci wody dopuszcza si¢ okreslenie objetosci wody przepompowanej i wody pobranej
przez turbiny elektrowni wodnej z cztonem pompowym dla celow obliczenia iloci energii elektrycznej wytworzonej w in-
stalacji odnawialnego zrodta energii bedacej elektrownig wodng z Czlonem pompowym z wykorzystaniem metod posrednich
opartych o charakterystyki energetyczne hydrozespotéw. Sposob obliczenia ilosci energii elektrycznej, o ktorym mowa
W zdaniu pierwszym, nie moze by¢ stosowany dtuzej niz przez 336 godzin w roku tacznie.

3. Przez kalibrowanie i serwisowanie urzadzen, o ktérych mowa w ust. 2, rozumie si¢ czynno$ci wykonywane w Spo-
sob okreslony w instrukcji obstugi tych urzadzen.

§ 11. Tlos¢ energii elektrycznej, ciepta i chtodu wytwarzanych z odnawialnych zrodet energii w uktadzie hybrydowym
oblicza si¢, przyjmujac proporcjonalny udzial iloSciowy energii elektrycznej, ciepta lub chtodu wytworzonych z odnawial-
nych zrodet energii w ilo$ci energii elektrycznej, ciepta lub chtodu wytworzonych we wszystkich zrédlach zasilajacych
instalacje odnawialnego zrodta energii, wedtug wzoru:

n
Yi=1Epoi
1
Yiz1Epoi + Zj21 Epkj

Eozen = E X

gdzie poszczegodlne symbole oznaczaja:

Eozen — ilo$¢ energii elektrycznej, ciepta lub chtodu wytworzonych z odnawialnych Zrodet energii w uktadzie hybrydo-
wym, wyrazong w MWh lub GJ,

E — ilo$¢ energii elektrycznej wytworzonej w uktadzie hybrydowym i pomierzonej w miejscach, o ktorych mowa w § 2
pkt 1, a w przypadku gdy dla energii elektrycznej wytworzonej w tej instalacji przystuguje $wiadectwo pochodze-
nia — ilo$¢ energii elektrycznej pomierzonej w miejscach, o ktéorych mowa w art. 45 ust. 6 i 7 ustawy, albo ilos¢
ciepta lub chtodu wytworzonych w uktadzie hybrydowym pomierzonych w miejscu, 0 ktérym mowa w § 2 pkt 2,
wyrazonag w MWh lub GJ,

Eroi — ilos¢ energii elektrycznej, ciepta lub chtodu wytworzonych z odnawialnych Zrodet energii i wykorzystywanych
w uktadzie hybrydowym, wyrazong w MWh lub GJ,

Erkj — ilos¢ energii elektrycznej, ciepta lub chtodu wytworzonych ze zrodet energii innych niz odnawialne zrodta energii
i wykorzystywanych w uktadzie hybrydowym, wyrazong w MWh lub GJ,

n — liczbe odnawialnych zrodet energii wytwarzajacych nosniki energii wykorzystywane w uktadzie hybrydowym,
m — liczbg zZrédetl energii innych niz odnawialne zrodla energii wytwarzajacych no$niki energii wykorzystywane
w uktadzie hybrydowym.

§ 12. 1. Dane dotyczace iloSci energii elektrycznej, ciepta i chtodu wytwarzanych w instalacjach odnawialnego zrodta
energii wykorzystujacych w procesie wytwarzania energii no$niki energii, 0 ktorych mowa w art. 2 pkt 22 ustawy, oraz inne
paliwa rejestruje sic w ksigzce rejestrowej z ponumerowanymi kartami dziennymi lub z zastosowaniem elektronicznego
systemu przetwarzania danych.

2. Przez dane, o ktorych mowa w ust. 1, rozumie si¢ rowniez wyniki pomiaréw i obliczen, o ktéorych mowa w § 4-6.
3. Rejestracje danych w ksiazce rejestrowej prowadzi si¢ w nastepujacy sposob:
1) kazda pozycje rejestrowanych danych, po dokonaniu wpisu, podkresla si¢ pozioma linig;

2) poprawki wprowadza si¢ W sposob umozliwiajacy odczytanie poprawionego lub skre§lonego wpisu i potwierdza pod-
pisem osoby rejestrujace;.

4. Rejestracje danych z zastosowaniem elektronicznego systemu przetwarzania danych prowadzi si¢ w sposob:
1) chronologiczny;
2) umozliwiajacy:

a) wglad do tresci dokonanych wpiséw oraz ochrong przechowywanych danych przed usunigciem lub znieksztatce-
niem,

b) sporzadzanie wydrukow za kazdy dzien.



Dziennik Ustaw -5- Poz. 435

§ 13. Pomiardw ilosci:

1) energii elektrycznej na potrzeby ustalenia rzeczywistego rozliczenia obowigzku wytworzenia energii elektrycznej z od-
nawialnych Zrédet energii przez wytworcg, ktory wygrat aukcje, o ktorej mowa w art. 72 ust. 1 ustawy, albo aukcj¢ na
wsparcie operacyjne, o ktorej mowa w art. 83b ust. 1 ustawy, lub uzyskat zaswiadczenie, o ktorym mowa w art. 70b
ust. 8 albo art. 70h ust. 5 ustawy, dokonuje si¢ w sposéb okreslony w § 2 pkt 1 § 3-7;

2) ciepta lub chtodu na potrzeby wydania gwarancji pochodzenia dokonuje si¢ w miejscu okreslonym w § 2 pkt 2 oraz
W sposéb okreslony w § 3-9 i 11 albo w sposéb okreslony w art. 120 ust. 10 ustawy.

§ 14. Tlos¢ wytworzonego ciepta lub chtodu wyrazona w GJ przelicza si¢ na ilo$¢ energii wyrazona w MWh, w zao-
kragleniu do liczb calkowitych, stosujac nastepujaca zaleznos¢:

1GJ=0,278 MWh.

§ 15. Przepis § 13 pkt 1 w zakresie, w jakim dotyczy ilosci energii elektrycznej na potrzeby ustalenia rzeczywistego
rozliczenia obowigzku wytworzenia energii elektrycznej z odnawialnych zrodet energii przez wytworce, ktory wygrat aukcje
na wsparcie operacyjne, o ktérej mowa w art. 83b ust. 1 ustawy, lub uzyskat zaswiadczenie, o ktérym mowa w art. 70h ust. 5
ustawy, stosuje si¢ od dnia 1 lipca 2025 r.

§ 16. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 7 dni od dnia ogloszenia®.

Minister Klimatu i Srodowiska: P. Hennig-Kloska

4 Niniejsze rozporzadzenie bylo poprzedzone rozporzadzeniem Ministra Energii z dnia 7 sierpnia 2018 r. w sprawie wymagan dotycza-
cych sposobu obliczania, pomiaréw i rejestracji ilosci energii elektrycznej lub ciepta wytwarzanych w instalacjach odnawialnego zré-
dfa energii (Dz. U. poz. 1596), ktore traci moc z dniem wejécia w zycie niniejszego rozporzadzenia zgodnie z art. 47 pkt 4 ustawy
z dnia 17 sierpnia 2023 r. 0 zmianie ustawy 0 odnawialnych Zrodtach energii oraz niektérych innych ustaw (Dz. U. poz. 1762).



	Rozporządzenie
	Ministra Klimatu i Środowiska )
	z dnia 18 marca 2024 r.
	w sprawie wymagań dotyczących sposobu obliczania, pomiarów i rejestracji ilości energii elektrycznej, ciepła i chłodu wytwarzanych w instalacjach odnawialnego źródła energii )
	Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1436, 1597, 1681 i 1762) zarządza się, co następuje:
	§ 1. Rozporządzenie określa:
	1) wymagania dotyczące sposobu obliczania, pomiarów i rejestracji ilości energii elektrycznej, ciepła i chłodu wytwarzanych w instalacjach odnawialnego źródła energii wykorzystujących w procesie wytwarzania energii nośniki energii, o których mowa w ar...
	2) sposób dokonywania pomiarów ilości energii elektrycznej na potrzeby ustalenia rzeczywistego rozliczenia obowiązku wytworzenia energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii przez wytwórcę, który wygrał aukcję, o której mowa w art. 72 ust. 1 ust...
	3) sposób przeliczania ilości wytworzonego ciepła lub chłodu na ilość energii wyrażoną w MWh;
	4) miejsce i sposób dokonywania pomiarów ilości ciepła lub chłodu na potrzeby wydania gwarancji pochodzenia.

	§ 2. Pomiarów ilości energii elektrycznej, ciepła i chłodu wytwarzanych w instalacjach odnawialnego źródła energii wykorzystujących w procesie wytwarzania energii nośniki energii, o których mowa w art. 2 pkt 22 ustawy, oraz inne paliwa dokonuje się w ...
	1) energii elektrycznej – zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach wydanych na podstawie art. 11x ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266), z wyjątkiem energii elektrycznej dostarczanej:
	a) za pomocą linii bezpośredniej w rozumieniu art. 3 pkt 11f ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne – w przypadku której pomiarów dokonuje się w punkcie połączenia linii bezpośredniej z instalacją odbiorcy albo z siecią, urządzeniami l...
	b) bezpośrednio do instalacji odnawialnego źródła energii wytwarzającej wodór odnawialny lub biometan – w przypadku której pomiarów dokonuje się w miejscu połączenia tych instalacji z instalacją odnawialnego źródła energii;

	2) ciepła i chłodu – w miejscu przyłączenia źródła ciepła lub chłodu do sieci ciepłowniczej albo chłodniczej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowo-rozliczeniowych, a w przypadku lokalnego źródła ciepła lub chłodu – na podstawie wskazań urządzeń pom...

	§ 3. W przypadku instalacji odnawialnego źródła energii, w której energia elektryczna, ciepło lub chłód są wytwarzane w sposób, o którym mowa w § 4 i 5, oraz w przypadku układu hybrydowego pomiarów i obliczeń ilości energii elektrycznej, ciepła i chło...
	1) kompetencje w zakresie pomiarów i badań oraz ich dokumentowania, w tym kompetencje techniczne i biegłość zgodne z aktualnym poziomem wiedzy i najlepszą praktyką, w szczególności określone w normie PN-EN ISO/IEC 17025 „Ogólne wymagania dotyczące kom...
	2) akredytację jednostki certyfikującej uzyskaną zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiającego wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru rynku odnoszące się do warunków wpr...

	§ 4. W przypadku wytworzenia energii elektrycznej, ciepła lub chłodu w instalacji odnawialnego źródła energii w procesie spalania biomasy, biopłynów, biogazu lub biogazu rolniczego wspólnie z innymi paliwami, w celu obliczenia ilości tej energii elekt...
	1) biomasy w postaci stałej i paliwa stałego innego niż biomasa, obejmujących pomiary masy każdego z tych paliw dostarczonych do procesu spalania;
	2) biomasy w postaci ciekłej, biopłynów, biogazu lub biogazu rolniczego i paliwa ciekłego lub paliwa gazowego innych niż biomasa, biopłyny, biogaz lub biogaz rolniczy, obejmujących pomiary masy każdego z tych paliw dostarczonych do procesu spalania wy...

	§ 5. W przypadku stosowania w instalacji odnawialnego źródła energii do wytworzenia energii elektrycznej, ciepła lub chłodu paliwa będącego mieszanką biomasy, biopłynów, biogazu lub biogazu rolniczego oraz innych paliw, przygotowanego poza tą instalac...
	1) dokonuje się pomiarów ilości tego paliwa dostarczonego do procesu spalania w tej instalacji odnawialnego źródła energii;
	2) wyznacza się wartość opałową tego paliwa oraz próbek paliw wchodzących w jego skład;
	3) oblicza się udział energii chemicznej biomasy, biopłynów, biogazu lub biogazu rolniczego w energii chemicznej tego paliwa.

	§ 6. 1. Pomiarów i obliczeń, o których mowa w § 4 i 5, dokonuje się co 24 godziny, na podstawie uśrednionej próby, z próbek paliw, o których mowa w tych przepisach, pobieranych nie rzadziej niż co:
	1) 8 godzin – w przypadku instalacji odnawialnego źródła energii o całkowitej zainstalowanej mocy cieplnej niższej niż 50 MW;
	2) 4 godziny – w przypadku instalacji odnawialnego źródła energii o całkowitej zainstalowanej mocy cieplnej w zakresie od 50 MW do 250 MW włącznie;
	3) 2 godziny – w przypadku instalacji odnawialnego źródła energii o całkowitej zainstalowanej mocy cieplnej wyższej niż 250 MW.

	2. Dokonując pomiarów i obliczeń, o których mowa w ust. 1, w przypadku:
	1) okresowego zasilania pośredniego zbiornika paliwa, uniemożliwiającego pobranie próbki w czasie określonym w ust. 1, próbkę pobiera się w trakcie ciągłej pracy układu zasilania zbiornika, nie rzadziej niż co 2 godziny;
	2) zmiany rodzaju dostarczanego paliwa próbki pobiera się w ciągu godziny od zmiany rodzaju dostarczanego paliwa, nie później niż przed kolejną zmianą rodzaju dostarczanego paliwa, niezależnie od ostatnio pobranych próbek w czasie określonym w pkt 1 l...
	3) dostawy biomasy kierowanej bezpośrednio do pośredniego zbiornika paliwa lub do spalania, uniemożliwiającej pobranie próbek w czasie określonym w pkt 1 lub w ust. 1, uśrednioną próbę do wyznaczenia wartości opałowej biomasy przygotowuje się z próbek...

	§ 7. W przypadku wytwarzania energii elektrycznej, ciepła lub chłodu w układzie hybrydowym pomiarów ilości energii elektrycznej, ciepła i chłodu wytwarzanych w tym układzie dokonuje się oddzielnie dla energii dostarczonej do wytwarzania energii elektr...
	1) z odnawialnych źródeł energii,
	2) ze źródeł innych niż odnawialne
	– o ile nie są dokonywane pomiary i obliczenia, o których mowa w § 4–6.

	§ 8. Ilość energii elektrycznej, ciepła i chłodu wytwarzanych w instalacjach odnawialnego źródła energii wykorzystujących w procesie wytwarzania energii nośniki energii, o których mowa w art. 2 pkt 22 ustawy, oraz inne paliwa oblicza się, sumując wart...
	§ 9. W instalacji odnawialnego źródła energii, w której biomasa, biopłyny, biogaz lub biogaz rolniczy są spalane wspólnie z innymi paliwami, energię wytworzoną z odnawialnych źródeł energii stanowią energia elektryczna, ciepło lub chłód w ilości odpow...
	,E-OZE.= ,,i=1-n-,M-Bi. × ,W-Bi..-,i=1-n-,M-Bi. × ,W-Bi. + ,j=1-m-,M-Kj. × ,W-Kj....×E,
	gdzie poszczególne symbole oznaczają:
	EOZE – ilość energii elektrycznej, ciepła lub chłodu wytworzonych z odnawialnych źródeł energii, wyrażoną w MWh lub GJ,
	E – ilość energii elektrycznej wytworzonej w instalacji odnawialnego źródła energii, w której biomasa, biopłyny, biogaz lub biogaz rolniczy są spalane wspólnie z innymi paliwami, i pomierzonej w miejscach, o których mowa w § 2 pkt 1, a w przypadku gdy...
	MBi – masę biomasy, biopłynów, biogazu lub biogazu rolniczego, spalonych w instalacji odnawialnego źródła energii, wyrażoną w Mg,
	MKj – masę paliwa innego niż biomasa, biopłyny, biogaz lub biogaz rolniczy, spalonych w instalacji odnawialnego źródła energii, wyrażoną w Mg,
	WBi – wartość opałową biomasy, biopłynów, biogazu lub biogazu rolniczego, spalonych w instalacji odnawialnego źródła energii, wyrażoną w MJ/Mg,
	WKj – wartość opałową paliwa innego niż biomasa, biopłyny, biogaz lub biogaz rolniczy, spalonych w instalacji odnawialnego źródła energii, wyrażoną w MJ/Mg,
	n – liczbę rodzajów biomasy, biopłynów, biogazu lub biogazu rolniczego, spalonych w instalacji odnawialnego źródła energii,
	m – liczbę rodzajów paliw innych niż biomasa, biopłyny, biogaz lub biogaz rolniczy, spalonych w instalacji odnawialnego źródła energii.

	§ 10. 1. Ilość energii elektrycznej wytworzonej z odnawialnego źródła energii w instalacji odnawialnego źródła energii będącej elektrownią wodną z członem pompowym oblicza się według wzoru:
	gdzie poszczególne symbole oznaczają:
	EOZEW  – ilość energii elektrycznej wytworzonej w instalacji odnawialnego źródła energii będącej elektrownią wodną z członem pompowym, wyrażoną w MWh,
	ECW  – całkowitą ilość energii elektrycznej wytworzonej w instalacji odnawialnego źródła energii będącej elektrownią wodną z członem pompowym i pomierzonej w miejscu, o którym mowa w § 2 pkt 1, a w przypadku gdy dla energii elektrycznej wytworzonej w ...
	Vp  – objętość wody przepompowanej określaną na podstawie pomiaru strumienia objętości wody przepompowanej, wyrażoną w m3,
	Vc  – objętość całkowitą wody pobranej przez turbiny elektrowni wodnej z członem pompowym określaną na podstawie pomiaru strumienia objętości wody pobranej przez te turbiny, wyrażoną w m3.

	2. W przypadku braku możliwości dokonania pomiarów w związku z kalibrowaniem lub serwisowaniem urządzeń służących do pomiaru strumienia objętości wody dopuszcza się określenie objętości wody przepompowanej i wody pobranej przez turbiny elektrowni wodn...
	3. Przez kalibrowanie i serwisowanie urządzeń, o których mowa w ust. 2, rozumie się czynności wykonywane w sposób określony w instrukcji obsługi tych urządzeń.
	§ 11. Ilość energii elektrycznej, ciepła i chłodu wytwarzanych z odnawialnych źródeł energii w układzie hybrydowym oblicza się, przyjmując proporcjonalny udział ilościowy energii elektrycznej, ciepła lub chłodu wytworzonych z odnawialnych źródeł energ...
	,E-OZEh.= E×,,i=1-n-,E-POi..-,i=1-n-,E-POi.. + ,j=1-m-,E-PKj... ,
	gdzie poszczególne symbole oznaczają:
	EOZEh – ilość energii elektrycznej, ciepła lub chłodu wytworzonych z odnawialnych źródeł energii w układzie hybrydowym, wyrażoną w MWh lub GJ,
	E – ilość energii elektrycznej wytworzonej w układzie hybrydowym i pomierzonej w miejscach, o których mowa w § 2 pkt 1, a w przypadku gdy dla energii elektrycznej wytworzonej w tej instalacji przysługuje świadectwo pochodzenia – ilość energii elektryc...
	EPOi – ilość energii elektrycznej, ciepła lub chłodu wytworzonych z odnawialnych źródeł energii i wykorzystywanych w układzie hybrydowym, wyrażoną w MWh lub GJ,
	EPKj – ilość energii elektrycznej, ciepła lub chłodu wytworzonych ze źródeł energii innych niż odnawialne źródła energii i wykorzystywanych w układzie hybrydowym, wyrażoną w MWh lub GJ,
	n – liczbę odnawialnych źródeł energii wytwarzających nośniki energii wykorzystywane w układzie hybrydowym,
	m – liczbę źródeł energii innych niż odnawialne źródła energii wytwarzających nośniki energii wykorzystywane w układzie hybrydowym.

	§ 12. 1. Dane dotyczące ilości energii elektrycznej, ciepła i chłodu wytwarzanych w instalacjach odnawialnego źródła energii wykorzystujących w procesie wytwarzania energii nośniki energii, o których mowa w art. 2 pkt 22 ustawy, oraz inne paliwa rejes...
	2. Przez dane, o których mowa w ust. 1, rozumie się również wyniki pomiarów i obliczeń, o których mowa w § 4–6.
	3. Rejestrację danych w książce rejestrowej prowadzi się w następujący sposób:
	1) każdą pozycję rejestrowanych danych, po dokonaniu wpisu, podkreśla się poziomą linią;
	2) poprawki wprowadza się w sposób umożliwiający odczytanie poprawionego lub skreślonego wpisu i potwierdza podpisem osoby rejestrującej.

	4. Rejestrację danych z zastosowaniem elektronicznego systemu przetwarzania danych prowadzi się w sposób:
	1) chronologiczny;
	2) umożliwiający:
	a) wgląd do treści dokonanych wpisów oraz ochronę przechowywanych danych przed usunięciem lub zniekształceniem,
	b) sporządzanie wydruków za każdy dzień.


	§ 13. Pomiarów ilości:
	1) energii elektrycznej na potrzeby ustalenia rzeczywistego rozliczenia obowiązku wytworzenia energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii przez wytwórcę, który wygrał aukcję, o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy, albo aukcję na wsparcie operac...
	2) ciepła lub chłodu na potrzeby wydania gwarancji pochodzenia dokonuje się w miejscu określonym w § 2 pkt 2 oraz w sposób określony w § 3–9 i 11 albo w sposób określony w art. 120 ust. 10 ustawy.

	§ 14. Ilość wytworzonego ciepła lub chłodu wyrażoną w GJ przelicza się na ilość energii wyrażoną w MWh, w zaokrągleniu do liczb całkowitych, stosując następującą zależność:
	1 GJ = 0,278 MWh.
	§ 15. Przepis § 13 pkt 1 w zakresie, w jakim dotyczy ilości energii elektrycznej na potrzeby ustalenia rzeczywistego rozliczenia obowiązku wytworzenia energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii przez wytwórcę, który wygrał aukcję na wsparcie o...
	§ 16. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia ).

	Minister Klimatu i Środowiska: P. Hennig-Kloska

		2024-03-22T16:13:31+0000
	Monika Salamończyk


		2024-03-22T17:43:54+0100




